АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2021 г  № 188

с. Красноборск

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по выдаче

разрешений на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции на территории муниципального
образования «Красноборский муниципальный район»
На основании Федерального закона от 27.12.2019 № 472−ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг муниципальным образованием «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации от 13.06.2019 № 247, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации «Красноборский муниципальный район» от 23.07.2019 № 328, (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1 Пункт 3 подраздела 1.2 раздела I административного регламента изложить  в следующей редакции:

«3. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются физические и юридические лица, которые являются собственниками или иными указанными в частях 5-7 статьи 13 Федерального закона от 13.03.2006 № 39-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон № 39-ФЗ) законными владельцами соответствующего недвижимого имущества либо владельцами рекламной конструкции.»

1.2. Пункт 5 подраздела 1.2 раздела I административного регламента изложить  в следующей редакции:

«5. От имени заявителей - физических лиц, указанных в пункте 3 настоявшего административного регламент, вправе выступать:

представитель физического лица при представлении доверенности, подписанной физическим лицом и оформленной в соответствии с гражданским законодательством;

законный представитель физического лица (если последний не полностью дееспособен) при предоставлении документов, подтверждающих права законного представителя;
От имени заявителей - юридических лиц, указанных в пункте 3 настоявшего административного регламент, вправе выступать:

руководитель организации при предоставлении документов, подтверждающих его полномочия;

представитель организации при предоставлении доверенности, подписанной руководителем организации или иным уполномоченным на это лицом в соответствии с законом и учредительными документами организации;

Документ, подтверждающий полномочия выступать от имени заявителя, предоставляется в орган, предоставляющих муниципальную услугу, вместе с запросом о предоставлении муниципальной услуги.

В случае оформления доверенности, подтверждающей правомочие на обращение за получением муниципальной услуги, в форме электронного документа доверенность, выданная организацией, удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью правомочного должностного лица организации, а доверенность, выданная физическим лицом, - усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса.»

1.3. Раздела III административного регламента дополнить подразделом 3.4 следующего содержания:
«3.4 Принятие решения об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

46. КУМИ принимается решение об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

1) в течении месяца со дня направления ему владельцем рекламной  конструкции уведомления в письменной форме или форме электронного документа с использованием портала государственных и муниципальных  услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных  услуг о своем отказе от дальнейшего использования разрешения;
2) в течении месяца со дня направления ему собственником или   иным законным представителем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, документ, подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким собственником или  таким владельцем недвижимого имущества рекламной конструкции;

3) в случае, если рекламная конструкция не установлена в течении года со дня демонтажа рекламной конструкции ее владельцем в период действия разрешения;

4) в случае, если рекламная конструкция используется не в целях распространения, социальной рекламы;

5) в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частями 5.1 5.6 5.7 статьи 19 Федеральный закон № 39-ФЗ, либо результаты аукциона или конкурса признаны не действительными в соответствии с законодательством Российской Федерации;

6) в случае нарушений требований, установленных частью 9.3 статьи 19 Федеральный закон № 39-ФЗ;

В случае аннулирования разрешения владельцем рекламной конструкции либо собственник недвижимого имущества, к которому такая конструкция присоединена, обязан осуществить демонтаж рекламной конструкции в течении месяца.

Решение об аннулировании разрешения может быть обжаловано в  суде или арбитражном суде в течении трех месяцев со дня его получения.»
1.4 Пункты 46, 47, 48, 49 административного регламента считать соответственно пунктами 47, 48, 49, 50.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                          В.С. Рудаков